或服务如果与公司的主营产品或服务可能形成

竞争，公司有收购选择权和优先收购权

承诺时间：

2014年11月

7 日

承诺期限：长

期

是 是 无 无

与首次公开发行

相关的承诺

解决关联

交易

实际控制

人严建文

本人将尽量减少或避免与合锻股份的关联

交易。在进行确有必要且无法避免的关联交易

时，将严格遵循市场规则，本着平等互利、等价

有偿的一般商业原则，公平合理地进行，并按相

关法律法规以及规范性文件的规定履行交易程

承诺时间：

2014年11月

7 日

承诺期限：长

期

是 是 无 无

   合锻股份 2014 年度报告全文

37 / 136

序及信息披露义务。

本人保证，所做的上述声明和承诺不可撤

销。本人如违反上述声明和承诺，将立即停止与

合锻股份进行的相关关联交易，并及时采取必要

措施予以纠正补救；同时本人对违反上述声明和

承诺所导致合锻股份一切损失和后果承担赔偿

责任。

   合锻股份 2014 年度报告全文

38 / 136

九、聘任、解聘会计师事务所情况

单位：元  币种：人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称   华普天健会计师事务所（特殊

普通合伙）

境内会计师事务所报酬   700,000.00

境内会计师事务所审计年限   6 年

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

   经公司董事会审计委员会提议，公司第二届董事会第五次会议审议通过继续聘任华普天健会

计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2014 年度财务审计机构，并经公司 2013 年年度股东大会审

议批准。

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人处

罚及整改情况

   本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

均未受到中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

   合锻股份 2014 年度报告全文

39 / 136

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 134,500,000 100   134,500,000 74.93

1、国家持股

2、国有法人持股 41,250,000 30.67   41,250,000 22.98

3、其他内资持股 93,250,000 69.33   93,250,000 51.95

其中：境内非国有法人持股 16,400,000 12.19   16,400,000 9.14

境内自然人持股 76,850,000 57.14   76,850,000 42.81

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   45,000,000   45,000,000 45,000,000 25.07

1、人民币普通股   45,000,000   45,000,000 45,000,000 25.07

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 134,500,000 100 45,000,000   45,000,000 179,500,000 100

   合锻股份 2014 年度报告全文

40 / 136

2、 股份变动情况说明

经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2014〕1060 号”文批准，合肥合锻机床股份有限公

司获准向社会公开发行人民币普通股（A 股）股票 4,500 万股，每股面值 1.00 元，每股发行价格

为 4.26 元，本次发行完成后，公司注册资本变更为人民币 17,950 万元。经上海证券交易所《关

于合肥合锻机床股份有限公司人民币普通股股票上市交易的通知》（上海证券交易所自律监管决

定书【2014】621 号）同意，公司股票于 2014 年 11 月 7 日起在上海证券交易所上市交易。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

项目 股份变动前 股份变动后

加权每股收益（元） 0.21 0.20

每股净资产（元） 3.05 3.18

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

严建文 73,650,000 0 0 73,650,000 首发股票

限售

2017 年 11

月 7 日

中信投资 23,965,455 0 0 23,965,455 首发股票

限售

2015 年 11

月 7 日

合肥建投 12,784,545 0 0 12,784,545 首 发 股 票